Об установлении сервитута товариществу с ограниченной ответственностью "RP
Shymkent"

Постановление акимата города Шымкент от 6 марта 2025 года № 1251
      В соответствии с Земельным  Республики Казахстан,  Республики Кодексом Закона
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан", акимат города Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить сервитут сроком до 20 февраля октября 2030 года, без изъятия
земельного участка у собственников и землепользователей товариществу с
ограниченной ответственностью "RP Shymkent" на нижеследующие земельные участки
, расположенные по адресу:
      1) город Шымкент, улица Т.Рыскулова, №22 площадью 0,1841 гектара для
прокладки и эксплуатации системы канализации согласно  к настоящемуприложению 1
постановлению.
      Товарищество с ограниченной ответственностью "RP Shymkent" должно в течение
10 рабочих дней перечислить сумму платы за сервитут в размере 12 666 (двенадцать
тысяч шестьсот шестьдесят шесть) тенге за 2025-2026 годы на счет 201910 Управления
государственных доходов по городу Шымкент в соответствии с годовыми
изменениями.
      2) город Шымкент, улица Т.Рыскулова, №22 площадью 0,2220 гектара для
прокладки и эксплуатации системы водоснабжения согласно  к приложению 2
настоящему постановлению.
      Товарищество с ограниченной ответственностью "RP Shymkent" должно в течение
10 рабочих дней перечислить сумму платы за сервитут в размере 15274 (пятнадцать
тысяч двести семьдесят четыре) тенге за 2025-2026 годы на счет 201910 Управления
государственных доходов по городу Шымкент в соответствии с годовыми
изменениями.
      3) город Шымкент, улица Т.Рыскулова, №22 площадью 0,0678 гектара для
прокладки и эксплуатации системы теплоснабжения.
      Товарищество с ограниченной ответственностью "RP Shymkent" должно в течение
10 рабочих дней перечислить сумму платы за сервитут в размере 4665 (четыре тысяч
шестьсот шестьдесят пять) тенге за 2025-2026 годы на счет 201910 Управления
государственных доходов по городу Шымкент в соответствии с годовыми
изменениями.

      4) город Шымкент, улица Т.Рыскулова, №22 площадью 0,2560 гектара для
прокладки и эксплуатации системы электроснабжения согласно  к приложению 3
настоящему постановлению.
      Товарищество с ограниченной ответственностью "RP Shymkent" должно в течение
10 рабочих дней перечислить сумму платы за сервитут в размере 17613 (семьнадцать
тысяч шестьсот тринадцать) тенге за 2025-2026 годы на счет 201910 Управления
государственных доходов по городу Шымкент в соответствии с годовыми
изменениями.
      5) город Шымкент, улица Т.Рыскулова, №22 площадью 0,0143 гектара для
прокладки и эксплуатации системы теплоснабжения.
      Товарищество с ограниченной ответственностью "RP Shymkent" должно в течение
10 рабочих дней перечислить сумму платы за сервитут в размере 984 (девятьсот
восемьдесят четыре) тенге за 2025-2026 годы на счет 201910 Управления
государственных доходов по городу Шымкент в соответствии с годовыми
изменениями.
      3. Государственному учреждению "Управление земельных отношений города
Шымкент" принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя акима города Шымкент К. Асылова.
      5. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким города Шымкент Г.Сыздыкбеков

Приложение 1 к постановлению
акимата города Шымкент №___

от "____" ___________ года

Перечень земельных участков, на которые устанавливается сервитут товариществу с
ограниченной ответственностью "RP Shymkent"

№ п/п

Наименование
землепользователей
(собственников),
кадастровый номер

Общая площадь
установления
сервитута, гектар

В том числе

сельхоз угодий,
пастбища, гектар

земли населенных
пунктов, гектар

1. 19-309-025-760 0,00164 0,0.00164

Шымкент қаласы әкімдігінің
Приложение 2 к постановлению
акимата города Шымкент №___

от "____" ___________ года

Перечень земельных участков, на которые устанавливается сервитут товариществу с
ограниченной ответственностью "RP Shymkent"

Ж е р
пайдаланушыларды

Оның ішінде

№ п/п ң (меншік иелерінің
) атауы, кадастрлық
нөмірі

С е р в и т у т
белгілеудің жалпы
алаңы, гектар

ауылшаруашылығы
алқаптары,
жайылым, гектар

Елді мекен жерлері,
гектар

1. 22-329-005-311 0,0171 0,0171

2. 19-309-025-766 0,00437 0,00437

Приложение 3 к постановлению
акимата города Шымкент №___

от "____" ___________ года

Перечень земельных участков, на которые устанавливается сервитут товариществу с
ограниченной ответственностью "RP Shymkent"

№ п/п

Наименование
землепользователей
(собственников),
кадастровый номер

Общая площадь
установления
сервитута, гектар

В том числе

сельхоз угодий,
пастбища, гектар

земли населенных
пунктов, гектар

1. 22-329-005-311 0,0265 0,0265

2. 19-309-025-766 0,00528 0,00528

3. 19-309-003-394 0,00123 0,00123

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан